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PROCES – VERBAL 

 

 

          Încheiat azi 28 08 2023 în şedinţa ordinară a Consiliului Local Băiculesţi, 

care a avut loc la sediul acestuia în urma  convocării scrise făcută cu 5 zile înainte, 

convocare care a cuprins şi ordinea de zi a şedinţei. 

          Şedinţa a avut următoarea ordine de zi: 

1. Adoptarea procesului-verbal  al   ședinței  ordinare din data de 24 iulie 

2023; 

2. Alegerea președintelui de ședință; 

3. Proiect hotărâre stabilire preț apă în comuna Băiculești – primar; 

4. Proiect hotărâre execuție bugetară trim. II/2023  – primar; 

5. Proiect hotărâre rectificare buget local  2023  – primar; 

6. Proiect hotărâre atribuire contract delegare prin concesiune a a gestiunii 

activității de tratare mecano-biologică a deșeurilor-primar; 

7. Proiect hotărâre privind îndreptarea erorii materiale de tehnoredactare din 

cuprinsul HCL nr. 12/13.03.2023 privind aprobarea indicatorilor tehnico – 

economici pentru investitia „Dotare SVSU cu utilaje pentru gestionarea 

situatiilor de urgenta” in comuna Baiculesti, judetul Argeș - primar; 

8. Proiect hotărâre neasumarea responsabilităţii organizării şi derulării 

procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor – cadru pentru achiziţia 

produselor aferente Programului pentru şcoli al României şi acontractelor 

/ acordurilor – cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor 

educative - primar; 

9. Diverse. 

         Secretarul general al comunei face prezenţa nominală a consilierilor locali şi 

constată că sunt prezenţi 14 din cei 15 consilieri în funcţie, a lipsit domnul consilier 

Bănică Liviu Corneliu.  

             Pentru şedinţa ordinară de astăzi şi următoarele două luni preşedinte de 

şedinţă a fost ales de toţi consilierii prezenţi, doamna consilier Cimpoca Cristina şi 

a fost adoptată hotărârea nr. 37.  

         Secretarul general al comunei supune aprobării consiliului local  procesul-

verbal al   sedinței ordinare din data de 24 07 2023, toţi consilierii prezenţi fiind de 

acord cu acestea şi  pe marginea lui nu s-au purtat discuţii. 
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           Preşedintele de şedinţa citeşte ordinea de zi a şedinţei şi o supune aprobării 

consiliului local, aceasta fiind aprobată de toţi consilierii prezenţi. 

         Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre stabilire preț apă 

în comuna Băiculești – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele 

întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor  nu 

se poartă discuţii. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 14 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 38.   

          Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre execuție bugetară 

trim. II/2023  – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite 

şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor  nu se poartă 

discuţii. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 14 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 39.   

         Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre rectificare buget 

local 2023  – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  

proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor  nu se poartă 

discuţii. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 14 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 40.   

         Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre atribuire contract 

delegare prin concesiune a a gestiunii activității de tratare mecano-biologică a 

deșeurilor  – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  

proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor  nu se poartă 

discuţi. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 14 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 41.   

         Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre privind 

îndreptarea erorii materiale de tehnoredactare din cuprinsul HCL nr. 12/13.03.2023 

privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici pentru investitia „Dotare 

SVSU cu utilaje pentru gestionarea situatiilor de urgenta” in comuna Baiculesti, 

judetul Argeș – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite 

şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor   se poartă 

următoarele discuţii: 

         D-l consilier Voica Costel face precizări tehnice legate de greutatea utilajului 

ce se va achiziționa. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 14 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 42.   

         Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre neasumarea 

responsabilităţii organizării şi derulării procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor – cadru pentru achiziţia produselor aferente Programului 

pentru şcoli al României şi acontractelor / acordurilor – cadru de prestare a 

serviciilor pentru derularea măsurilor educative  – primar, secretarul general al  
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comunei citeşte materialele întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările 

necesare şi pe marginea lor  nu se poartă discuţi. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 14 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 43.   

 

 

 

 

         Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Diverse, unde se citesc adresele şi 

cererile adresate Consiliului Local Băiculeşti şi se poartă discuţii. 

         Se poară discuții legate de furnizarea apei potabile în comună și cu privire la 

contractului încheiat cu Aquaterm Ag 98 SA - Curtea de Argeș. 

         Ne mai fiind probleme şedinţa s-a încheiat, următoarea şedinţă ordinară va 

avea loc pe data de 25 09 2023, orele 15,30 cu următoarea ordine de zi: 

1. Adoptarea procesului-verbal  al   sedintei  ordinare din data de 28 august 

2023; 

2. Proiect hotărâre aprobare sumei de 12.274,01 lei Parohiei Anghinești – 

primar; 

3. Proiect hotărâre rectificare buget local  2023  – primar; 

4. Proiect hotărâre  stabilire comisie mobilă intervenție în caz de violență 

domestică – primar; 

5. Proiect hotărâre  constituire structură comunitară consultativă– primar; 

6. Proiect hotărâre privind  transmiterea imobilului (Cazarm 317, pct. 

“Depozite”) din domeniul public al comunei Băiculești în domeniul public 

al statului -primar; 

7. Proiect hotărâre  aprobare studiu fezabilitate piste biciclete – primar;  

8. Proiect hotărâre  avizare Regulament activități salubrizare – primar;                           

9. Diverse. 

 

 

 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

            CRISTINA CIMPOCA                                  ION SERGHIE   


